有效教學策略種子教師培訓工作坊計畫
1、 依據：依教育部101.5.23台中(三)字第1010047719號函委請國立新竹教育大學
     辦理之「十二年國民基本教育中等學校教師教學專業能力研習課程及配套措施」
     計畫。
貳、 目的：
     (一)培訓種子教師約400名，成為各縣市及各學（群）科中心有效教學策略之種
         子教師。
     (二)協助種子教師完成3小時有效教學策略知能培訓課程簡報，包括教學內容、案
         例分享等。
     (三)協助強化學校教師有效教學策略，並提升教師教學效能。
参、指導單位：教育部

肆、主辦單位：國立新竹教育大學、國家教育研究院

伍、協辦單位：各直轄市政府教育局、縣(市)政府教育處及高中(職)各學（群）科中心
陸、課程規劃主軸：

   (一)有效教學策略與示例
   (二)有效教學策略實作討論
   (三)各科有效教學策略示例發表
柒、辦理方式：
一、培訓對象：

   (一)各縣市推薦各教學領域的輔導員教師(共約200名)。
   (二) 各學（群）科中心推薦教學績優教師(共約200名)。
二、辦理時間：101年7、8月
   (一)第一梯次：7月27至28日 (星期五至六)

   (二)第二梯次：8月3至4日(星期五至六)

   (三)第三梯次：8月10至11日(星期五至六)

   (四)第四梯次：8月24至25日(星期五至六)

三、辦理地點：國家教育研究院
四、各梯次縣市局處及各群科應薦派教師人數如下表：
(1) 國中：第一梯次：7月27至28日 (星期五至六)

   　　　 第二梯次：8月3至4日(星期五至六)
	   縣市

科目
	新北市
	臺北市
	臺中市
	臺南市
	高雄市
	桃園縣
	其他縣市
	離島地區

	第

一

梯

次
	國文
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	1人
	得免派

	
	英文
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	1人
	得免派

	
	歷史
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	1人
	得免派

	
	地理
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	1人
	得免派

	第

二

梯

次
	數學
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	1人
	得免派

	
	物理
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	1人
	得免派

	
	化學
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	1人
	得免派

	
	生物
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	3人
	1人
	得免派


(二)高中：8月10至11日(星期五至六)
	第三梯次
	國文
	英文
	數學
	歷史
	地理
	公民與社會
	物理
	化學
	生物

	
	18人
	18人
	18人
	6人
	6人
	6人
	6人
	6人
	6人


(三)高職：8月24至25日(星期五至六)
	第
四
梯次
	機械群
	電機電子群
	商業與管理群
	國文
	英文
	數學
	歷史
	地理
	公民與社會
	物理
	化學
	生物

	
	5
人
	5
人
	5
人
	15人
	15人
	15人
	5人
	5人
	5
人
	5人
	5人
	5人


五、報名規定：
  (一)由各縣市政府及各高中職學（群）科中心薦派教師，未受薦派者不得參加。

  (二)線上報名：

1.國中薦派教師請各別於7月15日前至國家教育研究院教育人力發展中心-研習業務（http://workshop.naer.edu.tw/9/index-1.htm）完成線上報名；
2.高中職薦派教師由學群科中心統一於7月15日前至國家教育研究院教育人力發展中心-研習業務（http://workshop.naer.edu.tw/9/index-1.htm），逐一為薦派教師完成線上報名。  
(三)學員自備手提電腦及相關參考資料。

六、完成受訓後需配合事項：

   (一)繳交簡報作業並參與發表。

   (二)回縣市及學校後擔任有效教學策略3小時課程講師，協助教師培訓。

捌、課程表：

	第一天
	第二天

	時間
	課程內容
	講師
	時間
	課程內容
	講師

	9：00
｜
10：00
	報到
	
	9：00
｜
10：50
	案例分享

	教授
教師

	10：00
｜
10：50
	十二年國民基本教育理念
	張司長明文
	11：00
｜
12：00
	分組實作
	教授

教師

	11：00
｜
11：50
	有效教學原則
	教授
	
	
	

	12：00
｜
13：30
	午餐、休息
	‑
	12：00
｜
13：30
	午餐、休息
	‑

	13：30
｜
14：20
	有效教學策略
	教授
	13：30
｜
15：20
	分組實作發表
	教授

	14：30
｜
16：20
	有效教學策略
	教授
	15：30
｜
16：20
	實作講評
	教授

	16：30
｜
17：30
	作業與討論
	‑
	16：30
｜
17：30
	綜合座談、結訓
	科長


各縣市國中有效教學策略種子教師培訓工作坊薦派名單

單位：                   
承辦人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿聯絡電話：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿　

email：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿　　　

· 第1梯次：7月27至28日 (星期五至六)
· 第2梯次：8月3至4日(星期五至六)

	序號
	科目別
	姓名
	服務學校
	聯絡電話
	E-mail
	備註

	1
	
	
	
	辦公室：
手機：

	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	


1.表格不足，請自行增列
2.請將名單於101年7月10日前函送國立新竹教育大學教育學系，副知本部，另電子檔寄至該校助理吳以晨小姐電子信箱：g10024514@mail.nhcue.edu.tw、0916-720-809。
3.請督導受薦派教師於101年7月15日前至國家教育研究院教育人力發展中心-研習業務（http://workshop.naer.edu.tw/9/index-1.htm），完成線上報名。
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